
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 267

                                                                                       DEL 30-04-2018

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE "VACANZE ANZIANI 2018"

Servizi alle persone

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata  la propria determinazione  n.224 del 10.04.2018, con cui si stabiliva di
procedere tramite il sistema telematico “start” al fine di ottenere offerta in merito al
servizio Vacanze Anziani 2018  da parte dell’agenzia Elica Azzurra viaggi di Mariani
Carolina con sede in via del Fortino 69 - 55041 Lido di Camaiore per le motivazioni
così sintetizzabili:

Corretto operare nel periodo di affidamento precedente,-
Esplicita richiesta e gradimento dei partecipanti all’iniziativa per la struttura-
sopra indicata,
Conferma dei prezzi nei precedenti incarichi;-

Considerato che ai sensi dell’art. 3 comma 4 del Regolamento per esecuzione lavori ed
acquisizione forniture e servizi in economia dispone che “Per i lavori, i servizi e le
forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da
parte del Responsabile del procedimento, adeguatamente motivato nella
determinazione di affidamento”;

Esaminata pertanto l’offerta economica e le condizioni di vendita presentate sul
Mercato Elettronico dalla ditta “Elica Azzurra Viaggi di Mariani Carolina” con sede in
Via del Fortino n. 69 - 55041 Lido di Camaiore (LU)  che propone il servizio in
oggetto con le modalità richieste, da cui risulta la congruità dell’offerta e la regolarità



della documentazione prodotta dalla citata ditta ELICA AZZURRA VIAGGI di
Mariani Carolina” con sede in Via del Fortino n. 69 - 55041 Lido di Camaiore (LU);

Dato atto che:

sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche in merito ai requisiti di
idoneità professionale,      economico-finanziaria e tecnico-professionale
dichiarate dall’aggiudicatario;
gli utenti, potranno utilizzare i moduli di iscrizione appositamente predisposti,-
nel rispetto della L. 675/96 relativa al diritto di privacy, moduli che si allegano
alla presente determina a formarne parte integrante;
che ai cittadini residenti saranno richieste le quote di compartecipazione alla-
spesa previste con deliberazione Giunta Comunale n°37/15.3.2007;
che l’appalto complessivo ammonterà ad € 35.000 impegno n°381/18 al-
Cap.6910/1 “Iniziative per anziani (Vacanze anziani)” - Centro di costo 2.2.1.5
SIOPE 1332 per cui è stato richiesto Codice identificativo di gara  a.n.a.c.
Z7A23133A2

Disporre circa la costituzione da parte della ditta offerente di deposito cauzionale per €
2.840

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale del 13.07.2018,  N°9;

D E T E R M I N A

Affidare il servizio in oggetto alla ditta ELICA AZZURRA VIAGGI di1.
Mariani Carolina” con sede in Via del Fortino n. 69 - 55041 Lido di Camaiore
(LU); CIG Z7A23133A2.
 per € 35.000, attribuendo valore contrattuale alla presente determina dando
atto che le  clausole e le condizioni dell’incarico sono regolate dalla richiesta su
piattaforma START  e dall’offerta dell’agenzia di viaggi, documenti che si
richiamano integralmente e costituiscono riferimento obbligatorio tra le parti;

2. Confermare impegno di spesa n° 381 per € 35.000 per l’iniziativa “Vacanze
Anziani 2018”            imputando  la spesa al Cap.6910/1 Centro di costo
2.2.1.5 SIOPE 1332 Codice Voce U. 1.03.02.99.999;

3 Dare atto, inoltre, che ai cittadini residenti saranno richieste le quote di
compartecipazione alla spesa previste dalla deliberazione Giunta Comunale n°
37/15.3.2007;

4    Disporre circa la costituzione da parte della ditta offerente di deposito
cauzionale per € 2.840



5 Dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno
di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica
in materia di “pareggio di bilancio”

Il Funzionario Incaricato
Responsabile Servizio

(Dott. Roberto Massoni)

(rl:vacanzeanziani/dt18)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    35.000,00

- al Cap. nr.      69101, SPESE PER ORGANIZZAZIONE VACANZE PER
ANZIANI (finanziato, in parte, da cap. E 2150/0), (codice di riferimento
12.03-1.03.02.99.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.
381/    1  per €      35.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 30-04-2018


